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Fødevarestyrelsen 
Stationsparken 31-33 
2600 Glostrup 
 28@fvst.dk     Albertslund den 16.02.2024 
 
Høring om udkast til hygiejnebekendtgørelsen, journalnummer J.nr. 2023-28-31-00468 
Coop Danmark A/S har modtaget høring om Hygiejnebekendtgørelsen fra Fødevarestyrelsen. Vi 
har følgende bemærkninger; 
 
Afsnit 8 §38 
Når der i den nye tekst i bekendtgørelsen lægges op til, at dagligvarebutikker kan tillade kæledyr 
og servicedyr adgang til kundeområder i butikker og til serveringsområder i restauranter og lig-
nende, når virksomheden sikrer, at en sådan adgang ikke giver anledning til kontaminering af fø-
devarerne, så lægger FVST entydigt ansvaret over på branchen ift. at sikre sig, at en almindelig 
kunde, der ønsker at tage sit kæledyr med ind i vores butikker, har opdraget dyret ligeså godt som 
en professionel servicehund er opdraget, i og med at det nu fuldstændigt sidestilles.   
 
I Branchekoden for supermarkeder har vi i dag angivet nogle dyr, som kan have adgang i butikker-
ne fx vagthunde, service- og førerhunde, der bærer piktogrammer eller mærker, der signalerer 
hundens rolle. Her står også, at butikken kan tillade mindre kæledyr, der ikke går på gulvet, men fx 
en lille hund, der sidder i en taske på en scooter, fordi kunden er gangbesværet. Med den nye 
tekst, hvor vi læser det som om, at alle dyr nu sidestilles, forudser vi desværre at det kan give vo-
res butikspersonale konflikter i mødet med den enkelte kæledyrsejer, der vil kunne kræve at få sit 
dyr med ind, men hvor man kan forudse, at det ikke vil gå – dels af hensyn til fødevaresikkerhe-
den, men også af hensyn til andre kunder.  
 
Hvis Fødevarestyrelsen ønsker at åbne op for, at diverse kæledyr skal kunne medtages i butikker 
mv., foreslår Coop Danmark, at Fødevarestyrelsen fastsætter de præcise kriterier for, at kæledyr 
kan sidestilles med professionelle vagthunde, servicehunde, rottehunde mv, som er under kyndig 
opdragelse. 
 
Hvis Fødevarestyrelsen har behov for uddybning af Coops høringssvar, står vi naturligvis til rådig-
hed for dialog og uddybning af vores synspunkter. 
 
Med venlig hilsen 

Anne Mette Dall 
Kvalitetskonsulent 

M: +45 5159 3146 
E: anne.mette.dall@coop.dk 
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